УТВЕРЖДЕНО на заседании профкома государственного образования «Средняя школа №9 г.Жлобина» протокол № 1 от 03.01.2025

План работы профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации государственного учреждения образования «Средняя школа № 9 г. Жлобина»

на январь-июнь 2025 год

Сроки	Тематика вопросов	Ответственные	
1	2	3	
I. Вопросы, выносимые на рассмотрение профсоюзного собрания:			
<u> 1- полугодие</u>			
январь	О выполнении коллективного договора	Зенькова Л.И.	
	между нанимателем учреждения		
	образования и профсоюзным комитетом		
	первичной профсоюзной организацией ГУО		
	«Средняя школа № 9 г. Жлобина»		
	О внесении изменений и дополнений в		
НОШ	коллективный договор на 2022-2025 годы	Липантоп	
ИЮНЬ	О выполнении коллективного договора	l' ' • •	
	между нанимателем учреждения образования и профсоюзным комитетом		
	первичной профсоюзной организацией ГУО	Јенькови Л.И.	
	«Средняя школа № 9 г. Жлобина»		
II Ronnoci	ы, выносимые на рассмотрение профсоюзного	 	
Январь	О плане работы профсоюзного комитета на		
Jiibapb	2025 год	Senonou Ji.ii.	
	Об утверждении статистического отчета за 2024	Зенькова Л И	
	год.		
	О согласовании графика отпусков	Зенькова Л.И.	
	работников школы на 2025 год.		
	Об исполнении сметы профсоюзного	Зенькова Л.И.	
	бюджета профсоюза за 2024 год		
	утверждении сметы на 2025 год		
	Об итогах работы по общественному	Грицкова Е.С.	
	контролю за охраной труда в учреждении		

	образования в 2024 году с учётом требований Директивы №1 Президента Республики Беларусь Согласование плана мероприятий по охране труда	
		Игнатенко Л.Г.
	О ходе выполнения в 2024 году Плана реализации Программы основных направлений информационной работы ФПБ и её членских организаций на 2021-2025	
	годы Об участии в спартакиаде 2025 года среди команд учреждений образования Жлобинского района	Сычева К.А
	О реализации Мероприятий по выполнению Программы туристско-экскурсионной деятельности для членов профсоюзов	
Февраль	Об организации праздника Дня защитника Отечества	Зенькова Л.И
	О состоянии спортивно-массовой работы в учреждении образования	Зенькова Л.И
	Об итогах общественного контроля за соблюдением температурного режима в учреждении образования в ноябре-декабре 2024 года, январе 2025 года	Курильчик
	Проведение мероприятий, посвященных Дню защитников Отечества, Вооруженных сил Республики Беларусь и выводу Советских войск из Афганистана ,8 марта	
	Участие в интеллектуальном турнире «Профсоюзный марафон»	Зенькова Л.И.
Март	О согласовании предварительной учебной нагрузки на 2025/2026 учебный год	Савченко Э.М
	О выполнении отдельных постановлений Совета ФПБ, Республиканского комитета, Областного комитета Профсоюза, их президиумов	Зенькова Л.И.,
	Совместные проверки общественного инспектора по охране труда от профкома и комиссии по охране труда по соблюдению законодательства о труде	

		D 77.77
	Об участии в мероприятиях, приуроченных к годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС	Игнатенко Л.Г.
	Об участии в республиканской добровольной акции "Неделя леса"	Зенькова Л.И.
	Об участии в республиканской акции "1418 шагов к Победе!"	Зенькова Л.И.
	Об участии в республиканском конкурсе творческих работ "История Победителя моей семьи", посвященном 80-летию Победы в Великой Отечественной войне	
	Об участии в фото-челлендже "Работаем!" с рабочих мест работников системы образования	Сычева К.А.
	Об участии в смотр-конкурсе художественного творчества, посвященному 80-летию победы.	
	Проведение профсоюзных уроков для старшеклассников	Зенькова Л.И.
	Участие в республиканском фотоконкурсе «Все мы родом из детства», посвященный Международному Дню семьи	Зенькова Л.И.,
Апрель	Отчет о работе профсоюзного комитета и ревизионной комиссии за первый квартал 2024 года.	
	Об итогах отчетно-выборного собрания в ППО учреждения образования	Зеньква Л.И.
	О ходе выполнения плана мероприятий по охране труда	Грицкова Е.С.
	Об использовании фондов материального стимулирования труда работников в учреждении	7.0
	О выполнении постановлений Жлобинского районного комитета профсоюза (февральмарт 2025)	Савченко Э.М. Зенькова Л.И.
	Об оздоровлении членов профсоюза в профсоюзных санаториях за I квартал 2025 года и расходовании средств профбюджета по статье "Туристско-экскурсионная	Грицкова Е.С.

	п толи	
	деятельность", в т.ч. услуги ТЭУП	
	"Беларустурист" в 1 квартале 2025 года	
	О работе первичной профсоюзной	Грицкова Е.С.
	организаций по повышению эффективности	
	общественного контроля за соблюдением	
	законодательства об охране труда в	
	соответствии с требованиями Директивы	
	Президента Республики Беларусь №1 «О	
	мерах по укреплению общественной	
	безопасности и дисциплины» и состоянии	
	травматизма в 1-ом квартале 2025г.	
	Об участии в районных мероприятиях,	Зенькова Л.И.
	посвященных 1 мая	
	Участие в республиканском профсоюзном	Зенькова Л И
	конкурсе «Символ памяти»	Савченко Э.М.
Май	Участие в мероприятиях, посвящённых	
IVIAN	празднованию 9 мая, Участие в	Schokood 31.11,
	республиканском конкурсе «Символ	
	памяти», направленном на сохранение	
	памяти о подвигах белорусского народа в	
	Великой Отечественной войне и	
	посвященного Дню Победы, чествование	
	ветеранов войны	
	Мониторинг соблюдения трудового	Зенькова Л.И.
	законодательства по выплате заработной	
	платы и об использовании планового объема	
	бюджетных средств на заработную плату	
	работников учреждений образования	
	Участие в молодёжном КВИЗе «Из истории	Зенькова Л.И.
	образования Жлобинщины. От прошлого к	
	настоящему»	
	Участие команды школы в ежегодном	Зенькова Л.И.,
		Сычева К.А.
	образования	
Июнь	Об оздоровлении работников, членов	Зенькова Л.И
	профсоюза и их детей	
	О выполнении плана работы профсоюзного	Зенькова Л.И
	комитета за январь-июнь 2025 года. О плане	SONOROUM VI.II
	работы профсоюзного комитета на июль-	
	декабрь 2025 года.	

	Об оказании материальной помощи членам	Зенькова Л.И.
	Профсоюза	
	Об участии в акции «Профсоюзы – детям» ко	Зенькова Л.И.,
	Дню защиты детей	Савченко Э.М.
	Проведение мероприятий, посвященных	Зенькова Л.И
	Дню защиты детей	
постоянно	Информационное наполнение профсоюзной	Зенькова Л.И.
	страницы сайта школы, страниц в	
	социальных сетях	
постоянно	Размещение информационных материалов о	Зенькова Л.И.
	деятельности профсоюзной организации	
	школы на профсоюзном стенде	
Раз в	Подписка на газету «Беларускі Час»	Зенькова Л.И.
полугодие	·	

Председатель ППО

Л.И. Зенькова